
1  

 

 

  

 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI PNRR 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

Linee di Intervento A e B – DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA 

SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR INTERNI. 

TITOLO PROGETTO: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143–P-34509 

Codice CUP: F84D23006100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU VISTA la 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss. mm. Ii; 

CONSIDERATA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

TENUTO CONTO del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 

n. 966/2012; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 

degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza), 

2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

PRESO ATTO del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 





2  

LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del suddetto D.M. risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 98.196,75 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO che dall’allegato risulta una Quota Intervento A-Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti per € 

79.749,21 ed una Quota Intervento B-Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 18.447,54; 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.85 del 28/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.32 del 07/11/2023 con la quale è stato approvato il P.O.F. per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTA la delibera n. 25 del Collegio dei Docenti del 21/12/2023 di approvazione della candidatura al DM65; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.37 del 16/01/2024 di approvazione del Progetto e di inserimento dello stesso 

nel P.O.F; 

PRESO ATTO che, in data 18/02/2024, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 21888; 

VISTA la delibera del Consiglio del Consiglio n.43 del 29/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 2106 del 25/03/2024 per reperire n. 6 Esperti e n. 8 Tutor; 
VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata in data 28/03/2024 prot.n. 2215; 

VISTO che non sono pervenuti reclami; 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE ESPERTI E TUTOR INTERNI: 

CANDIDATI INTERNI TUTOR 

CANDIDATO INTERNO TUTOR 

INTERVENTO A 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

De Nicolo Lucrezia Luana 33 

Soldano Sabina 23 

Merafina Simona 22 

Tursi Dalila 20 

Inchingolo Anna Maria 20 

Ieva Caterina 10 

Sdolfo Giacomina 28 

Pierro Addolorata 15 

 

CANDIDATI INTERNI ESPERTO 

 

 

CANDIDATO INTERNO ESPERTO 

INTERVENTO A 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Quinto Concetta 26 

Di Gregorio Raffaella 32 

Sansonna Marzia 39 

Merra Elisabetta 31 

Sgarra Annarita 25 

Marzocca Rosanna 14 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Cannone 


		2024-05-02T14:16:16+0000
	CANNONE FILOMENA




